[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2019
	№ 1615

                                                        г.Боровичи

Об организации и проведении военно-патриотического слета
с гражданами, изучающими основы военной службы в общеобразовательных организациях
В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 13.05.2019 № 197 «Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, изучающими основы военной службы в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Новгородской области, в 2019 году», в целях практического закрепления полученных знаний по основам военной службы гражданами, обучающимися в десятых классах общеобразовательных организаций, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в период с 03 по 07 июня 2019 года на базе отделения подготовки младших специалистов города Боровичи Новгородской области  войсковой части № 73535 проведение военно-патриотического слета.

2. Провести в рамках военно-патриотического слета учебные сборы для обучающихся десятых классов муниципальных общеобразовательных организаций, за исключением имеющих освобождение по состоянию здоровья от занятий по физической культуре и основам военной службы.

3. Комитету образования Администрации Боровичского муниципаль-ного района и муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова назначить ответственных лиц за проведение военно-патриотического слета.

4. Комитету финансов Администрации Боровичского муниципального района обеспечить финансирование расходов на проведение военно-патриотического слета в части, касающейся организации питания, за счет средств, предусмотренных в бюджете по статье «Летний отдых».

5. Муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова обеспечить материально-техническое, хозяйственное и медицинское оснащение и методическое сопровождение военно-патриотического слета.

па

2

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова